
令和 3 年 3 月 22 日 

保 護 者 各 位 

 

仙台城南高等学校長   中 川 西  剛 

 

新型コロナウイルス感染症について（お知らせ） 

 

 ３月２０日（土）、本校生１名が新型コロナウイルス感染者と特定されたとの報告が

ありました。感染者と特定された生徒について、個人情報保護の観点から、学年や氏名

の公表は控えることとしております。学校として、全校生徒の安全を最優先して今後の

対応を進めてまいりますので、保護者の皆様におかれましては、心ないうわさや個人を

特定する動き等のないようご協力をお願いいたします。 

 ご存知の通り、宮城県は独自に緊急事態を宣言し、感染レベルもステージ３に引き

上げられております。ご家庭におかれましては、まずは不要不急の外出の自粛、日々

の体調管理・検温等によるご子女の健康管理にご協力をお願いいたします。 

 今後、新たな対応等が生じた場合は、その都度、一斉メールおよび本校ホームページ

に掲載いたしますので必ずご確認ください。引き続きご理解とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 

連絡事項 

① ３月２３日(火)、２６日(金)に予定されておりました今年度卒業の 3 年生を対象

とした「工大入学前教育」に関する行事はすべて中止といたします。 

② 部活動については、対外試合を禁止とするものの本校単独の練習は通常通りとし 

 ます。特進科の授業等も同様です。 

③ ３月２５日(木)の「新入生予備登校①」は予定通り実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ先） 

 仙台城南高等学校 

教頭 佐々木 022-305-2111 


